

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 1/19

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIVARI DE BAIXO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 9/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 22 de Abril de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 203/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2020, Licitação nº 4/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Em ato contínuo, foram abertos os envelopes que continham as propostas de preços. A pregoeira analisou a proposta das licitantes e constatou que as mesmas cumpriram com os requisitos exigidos no edital, diante do exposto estas foram devidamente rubricadas e repassadas aos licitantes. Questionadas as licitantes presente se haviam interesse em recorrer, as mesmas nada declararam decaindo do direito de recurso conforme lei. Em seguida, repassa para etapa de lances.

Participante: 6010 - METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------------------|----------|----------------|-------------|
| 17 | ALMOTOLIA ÂMBAR BICO RETO 500ML | UN | 20,00 | J. PROLAB | 0,0000 | 2,98 | 59,60 |
| 18 | ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 500ML | UN | 20,00 | J. PROLAB | 0,0000 | 2,98 | 59,60 |
| 22 | Atadura de crepom medindo 08cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento (variação de até 5%), com densidade de 18 fios/cm ² , com peso de 24g por unidade, confeccionada em tecido mínimo 90% algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, aparência uniforme, bordas devidamente bem acabadas, isenta de impurezas, rasgos, fiapos, fios soltos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da abnt 14.056. Apresentar registro ms e afe do fabricante na proposta | PCT | 1.300,00 | BRISTOL/MED HOUSE | 0,0000 | 9,45 | 12.285,00 |
| 40 | Braçadeira para injeção | UN | 5,00 | MARCOS MOVEIS | 0,0000 | 103,25 | 516,25 |
| 43 | Campo fenestrado 23cm x 25 cm em tecido | UN | 50,00 | ANITA | 0,0000 | 4,76 | 238,00 |
| 45 | Campo fenestrado 40 cm x 40 cm em tecido | UN | 25,00 | ANITA | 0,0000 | 10,78 | 269,50 |
| 63 | Cateter para oxigênio tipo óculos adulto. Pcte c/10un | PCT | 100,00 | BIOSANI | 0,0000 | 7,30 | 730,00 |
| 80 | Cuba redonda em aço inox 9x5 cm | UN | 11,00 | FAMITA | 0,0000 | 11,94 | 131,34 |
| 84 | Curativo de Hidrocolóide com alginato em placa, embalado e esterilizado individualmente estéril, medindo 10x10cm | UN | 100,00 | CASEX | 0,0000 | 19,90 | 1.990,00 |
| 87 | Curativo tipo Ban-aid transparente com 35 unidades | CX | 100,00 | HIGIETOP | 0,0000 | 3,08 | 308,00 |
| 109 | Especulo vaginal descartável "g" valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fórnices vaginais. Produzido em poliestireno cristal, descartável, estéril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável. | UN | 300,00 | VAGISPEC | 0,0000 | 1,05 | 315,00 |
| 122 | Fio de sutura catgut cromado 5-0 - c/ agulha 3,0 cm embalado unitariamente com 24 unidades. | CX | 2,00 | TECHNOFIO | 0,0000 | 89,95 | 179,90 |
| 124 | Fita crepe hospitalar, rolo com 19 x 50 mts. | RL | 200,00 | CIEX | 0,0000 | 2,22 | 444,00 |
| 125 | Fita micropore 2,5x4,5. Apresentar registro ms | RL | 1.000,00 | MISSNER | 0,0000 | 1,83 | 1.830,00 |
| 126 | Fita micropore 5,0 x 4,5. Cor bege. Apresentar registro ms | UN | 15,00 | MISSNER | 0,0000 | 3,45 | 51,75 |
| 172 | Pinça Kelly curva 14cm confeccionado em aço inoxidável AISI420. apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde, certificados de qualidade do aço e ISO 13485. | UN | 5,00 | ABC | 0,0000 | 26,30 | 131,50 |
| 173 | Pinça Kelly reta 14cm confeccionado em aço inoxidável AISI420. apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde, certificados de qualidade do aço e ISO 13485. | UN | 5,00 | ABC | 0,0000 | 26,30 | 131,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 2/19

Participante: 6010 - METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|------------------|
| 185 | Reanimador Manual pediátrico de silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900 ml com válvula. Máscara facial pediátrica de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação (T). Apresentar Registro no MS. | UN | 5,00 | PHARMATEX | 0,0000 | 200,00 | 1.000,00 |
| 207 | Sonda aspiração traqueal nº08 embalada unitariamente em pvc | UN | 400,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,43 | 172,00 |
| 209 | Sonda aspiração traqueal nº12 embalada unitariamente em pvc | UN | 400,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,43 | 172,00 |
| 210 | Sonda aspiração traqueal nº14 embalada unitariamente em pvc | UN | 400,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,46 | 184,00 |
| 212 | Sonda aspiração traqueal nº18 embalada unitariamente em pvc | UN | 200,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,57 | 114,00 |
| 221 | Sonda nasogastrica longa nº06, embalada unitariamente em pvc | UN | 10,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,53 | 5,30 |
| 222 | Sonda nasogastrica longa nº08, embalada unitariamente em pvc | UN | 10,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,61 | 6,10 |
| 223 | Sonda nasogastrica longa nº10, embalada unitariamente em pvc. | UN | 10,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,64 | 6,40 |
| 224 | Sonda nasogastrica longa nº12, embalada unitariamente em pvc | UN | 20,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,70 | 14,00 |
| 225 | Sonda nasogastrica longa nº14, embalada unitariamente em pvc | UN | 30,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,87 | 26,10 |
| 226 | Sonda nasogastrica longa nº16, embalada unitariamente em pvc | UN | 50,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,87 | 43,50 |
| 227 | Sonda nasogastrica longa nº18, embalada unitariamente em pvc | UN | 50,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,87 | 43,50 |
| 228 | Sonda nasogastrica longa nº20, embalada unitariamente em pvc | UN | 50,00 | BIOSANI | 0,0000 | 1,12 | 56,00 |
| 231 | SONDA URETRAL Nº 08 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE | UN | 1.000,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,41 | 410,00 |
| 234 | SONDA URETRAL Nº 14 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE | UN | 20.000,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,49 | 9.800,00 |
| 236 | Suporte de metal para coletor de material de perfuro cortante 13 litros | UN | 40,00 | DESCARBOX | 0,0000 | 20,49 | 819,60 |
| 266 | Válvula Reguladora para Oxigênio 1 saída | UN | 5,00 | UNITEC | 0,0000 | 200,00 | 1.000,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 33.543,44 |

Participante: 6282 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 4 | AGULHA 20X5,5, C/100UN. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO MS | CX | 250,00 | SR | 0,0000 | 6,10 | 1.525,00 |
| 6 | AGULHA 25X7 C/100 UN. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO MS | CX | 400,00 | SR | 0,0000 | 6,10 | 2.440,00 |
| 7 | AGULHA 25X8 C/100 UN. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO MS | CX | 200,00 | SR | 0,0000 | 6,10 | 1.220,00 |
| 36 | Bacia inox grande com diâmetro de 30cm, capacidade 2500 ml. | UN | 10,00 | Fortinox | 0,0000 | 71,31 | 713,10 |
| 37 | Balança digital para banheiro, capacidade para 180kg, escala de graduação 100G. | UN | 15,00 | Supermedy | 0,0000 | 52,23 | 783,45 |
| 41 | Cadarço de algodão branco em rolo de 50mt 30mm 1/2" | RL | 2,00 | Tecenil | 0,0000 | 13,06 | 26,12 |
| 44 | Campo fenestrado 30 cm x 30 cm em tecido | UN | 50,00 | Tereza | 0,0000 | 10,60 | 530,00 |
| 46 | Campo fenestrado 45 cm x 50 cm em tecido | UN | 25,00 | Tereza | 0,0000 | 11,85 | 296,25 |
| 47 | Campo fenestrado 60 cm x 60 cm em tecido | UN | 25,00 | Tereza | 0,0000 | 13,59 | 339,75 |
| 49 | Canula de traqueostomia com balão tamanho 6,5 | UN | 5,00 | Grupo Labor Import | 0,0000 | 18,83 | 94,15 |
| 50 | Canula de traqueostomia com balão tamanho 7,0 | UN | 5,00 | Grupo Labor Import | 0,0000 | 18,83 | 94,15 |
| 51 | Canula de traqueostomia com balão tamanho 7,5 | UN | 5,00 | Grupo Labor Import | 0,0000 | 19,71 | 98,55 |
| 52 | Canula de traqueostomia com balão tamanho 8,0 | UN | 5,00 | Grupo Labor Import | 0,0000 | 19,64 | 98,20 |
| 53 | Canula de traqueostomia com balão tamanho 8,5 | UN | 5,00 | Grupo Labor Import | 0,0000 | 19,35 | 96,75 |
| 54 | Canula de traqueostomia com balão tamanho 9,0 | UN | 5,00 | Grupo Labor Import | 0,0000 | 19,53 | 97,65 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
 RUA ERNANI COTRIN, 187
 C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
 Processo de Licitação: 7/2020
 Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 3/19

Participante: 6282 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 55 | Carro de parada, em aço inox, com 4 gavetas, 1 porta inferior tipo gavetão. | UN | 5,00 | Renascer | 0,0000 | 1.773,20 | 8.866,00 |
| 57 | Cateter nº 14: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produtos de uso único estéril, atóxico e apirogenico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. | UN | 25,00 | Injex | 0,0000 | 1,81 | 45,25 |
| 58 | Cateter nº 16: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produtos de uso único estéril, atóxico e apirogenico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. | UN | 200,00 | Injex | 0,0000 | 1,81 | 362,00 |
| 59 | Cateter nº 18: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produtos de uso único estéril, atóxico e apirogenico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. | UN | 3.000,00 | Injex | 0,0000 | 1,81 | 5.430,00 |
| 61 | Cateter nº 22: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produtos de uso único estéril, atóxico e apirogenico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. | UN | 5.000,00 | Injex | 0,0000 | 1,76 | 8.800,00 |
| 77 | Compressa de gaze (tipo queijo) em rolo, medindo aproximadamente 91cm x 91m, com 13 fios por cm², não estéril, confeccionada em tecido 100% algodão, 04 dobras, 08 camadas, com trama fechada, textura uniforme, adequada, alvejada e hidrofiliada, isenta de resíduos, manchas, falhas, devem ser branqueadas, purificadas, isenta de alvejante óptico e amido, possuir ph com intervalo entre 5,0 e 8,0, apresentar hidrofiliabilidade menor ou igual a 15 segundos, sem filamento radiopaco, deverá atender na íntegra, normas ABNT NBR 14.108. Registro no ministério da saúde. | RL | 50,00 | America | 0,0000 | 53,72 | 2.686,00 |
| 81 | Cuba rim em aço inox - 26 x 12 cm 700 ml | UN | 15,00 | Açonox | 0,0000 | 33,40 | 501,00 |
| 92 | Dispositivo para incontinência urinária de látex estéril, tamanho 06 com fita dupla face hipoalérgica, com extensão, acondicionado em papel grau cirúrgico. Apresentar registro ms | UN | 500,00 | Biosani | 0,0000 | 1,73 | 865,00 |
| 93 | Dreno de penrose c/gaze esterilizado nº01 embalado individualmente | UN | 50,00 | Cirurgica Brasil | 0,0000 | 1,81 | 90,50 |
| 97 | Eletrodo Pad-Pak com bateria removível para adulto na cor cinza, o mesmo deve ser compatível com o DEA (Desfibrilador Externo Automático) SAM 350P | UN | 5,00 | Heartsine | 0,0000 | 1.402,06 | 7.010,30 |
| 108 | Espátula de Ayres com 100 unidades, descartável. | PCT | 30,00 | Theoto | 0,0000 | 4,95 | 148,50 |
| 112 | ETER ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE 1 LT | UN. | 2,00 | Vic Pharma | 0,0000 | 23,44 | 46,88 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
 RUA ERNANI COTRIN, 187
 C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
 Processo de Licitação: 7/2020
 Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 4/19

Participante: 6282 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 113 | FIO DE NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN | CX | 10,00 | Technofio-ACE | 0,0000 | 27,49 | 274,90 |
| 115 | Fio de nylon 5-0 com agulha triangulada, embalagem individual, c/24 un. | CX | 10,00 | Technofio-ACE | 0,0000 | 27,49 | 274,90 |
| 132 | Garrote em látex nº 200, pct com 15 m. | PCT | 1,00 | G.L. | 0,0000 | 17,18 | 17,18 |
| 157 | MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO ADULTO | UN | 15,00 | MD | 0,0000 | 12,02 | 180,30 |
| 158 | MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO INFANTIL | UN | 15,00 | MD | 0,0000 | 11,99 | 179,85 |
| 165 | Nebulizador ultrassônico. O sistema ultrassônico gera uma névoa finíssima com partículas que penetram mais profundamente nos pulmões, aumentando a eficácia do tratamento. Com baixíssimo nível de ruído (praticamente zero) e o controle de intensidade de névoa, tornam o tratamento mais agradável e adaptável à diferentes idades. 03 Anos de Garantia. Acompanha Máscara Adulto e Infantil. Permite Nebulização com o pessoa em qualquer posição. 03 Níveis de ajuste intensidade de névoa. Bivolt Automático. | UN | 10,00 | G Tech | 0,0000 | 154,64 | 1.546,40 |
| 166 | Otoscópio led com kit de espéculos auriculares reutilizáveis/autoclaváveis 2.5, 3.0, 4.0, 5.0 e 10mm. | UN | 15,00 | MD | 0,0000 | 364,26 | 5.463,90 |
| 171 | Pinça anatomica 14cm confeccionado em aço inoxidável AISI420. apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde, certificados de qualidade do aço e ISO 13485. | UN | 10,00 | Cassiflex | 0,0000 | 8,22 | 82,20 |
| 176 | Porta agulhas Mayo para sutura 16cm confeccionado em aço inoxidável AISI420. apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde, certificados de qualidade do aço e ISO 13485. | UN | 5,00 | Abc | 0,0000 | 32,67 | 163,35 |
| 180 | Protetor solar fator 60, livre de óleo, hipoalérgico, com vitamina e. 60x uvb contra envelhecimento solar e 20x uva contra queimaduras solares. Frasco com 120ml. Apresentar afe do fabricante. | FR | 400,00 | Nutriex | 0,0000 | 8,70 | 3.480,00 |
| 191 | Seringa com capacidade de 03ml, descartável, sem agulha, em polipropileno, estéril, siliconizada, com bico rosca dupla tipo luer lock, que permita o uso de todas as marcas de agulhas que atenda a nr 32. Apresentar afe do fabricante e registro na anvisa na proposta. Êmbolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número de lote. | UN | 35.000,00 | SR | 0,0000 | 0,37 | 12.950,00 |
| 192 | Seringa com capacidade de 05ml, descartável, sem agulha, em polipropileno, estéril, siliconizada, com bico rosca dupla tipo luer lock, que permita o uso de todas as marcas de agulhas que atenda a nr 32. Apresentar afe do fabricante e registro na anvisa na proposta. Êmbolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número de lote. | UN | 15.000,00 | SR | 0,0000 | 0,39 | 5.850,00 |
| 193 | Seringa com capacidade de 20ml, descartável, sem agulha, em polipropileno, estéril, siliconizada, com bico rosca dupla tipo luer lock, que permita o uso de todas as marcas de agulhas que atenda a nr 32. Apresentar afe do fabricante e registro na anvisa na proposta. Êmbolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número de lote. | UN | 10.000,00 | SR | 0,0000 | 0,63 | 6.300,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 5/19

Participante: 6282 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 194 | Seringa com capacidade de 10ml, descartável, sem agulha, em polipropileno, estéril, siliconizada, com bico rosca dupla tipo luer lock, que permita o uso de todas as marcas de agulhas que atenda a nr 32. Apresentar afe do fabricante e registro na anvisa na proposta. Êmbolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número de lote. | UN | 8.000,00 | SR | 0,0000 | 0,50 | 4.000,00 |
| 195 | Seringa descartável 60ml sem agulha | UN | 200,00 | SR | 0,0000 | 1,62 | 324,00 |
| 198 | Solução fisiológica 0,9% frasco c/500ml, esteril, apirogenica, sistema fechado, atendendo a rdc 45/03 em material plastico com tampa twincap duplo canal, com acesso independente, borracha da tampa com alta capacidade de cicatrização | FR | 10.000,00 | Fresenius | 0,0000 | 2,69 | 26.900,00 |
| 200 | Solução fisiológica 0,9%, frasco 250ml, esteril, apirogenica, sistema fechado, atendendo a rdc 45/03 em material plastico com tampa twincap duplo canal, com acesso independente, borracha da tampa com alta capacidade de cicatrização. | FR | 10.000,00 | Fresenius | 0,0000 | 2,24 | 22.400,00 |
| 202 | Solução glicosada 5% 250ml, esteril, apirogenica, sistema fechado, atendendo a rdc 45/03, em material plastico, isento pvc, com tampa twicap, duplo canal, com acesso independente, borracha da tampa com alta capacidade de cicatrização. | FR | 1.500,00 | Fresenius | 0,0000 | 2,38 | 3.570,00 |
| 203 | Solução glicosada 5%, frasco 500ml, estéril, apirogenica, sistema fechado, atendendo a rdc 45/03 em material plástico com tampa twincap duplo canal, com acesso independente, borracha da tampa com alta capacidade de cicatrização | FR | 200,00 | Fresenius | 0,0000 | 2,96 | 592,00 |
| 204 | Solução ringer 500 ml | FR | 200,00 | Fresenius | 0,0000 | 3,30 | 660,00 |
| 205 | Solução ringer+lactato 500 ml | FR | 200,00 | Fresenius | 0,0000 | 3,08 | 616,00 |
| 238 | Termômetro clinico digital com ponta flexível, 100% resistente a água. | UN | 50,00 | Bioland | 0,0000 | 11,68 | 584,00 |
| 242 | Tesoura iris reta 12cm confeccionado em aço inoxidável, apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde, certificados de qualidade do aço. | UN | 50,00 | Abc | 0,0000 | 19,30 | 965,00 |
| 243 | Tesoura mayo de 15cm confeccionado em aço inoxidável, apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde, certificados de qualidade do aço. | UN | 15,00 | Abc | 0,0000 | 32,10 | 481,50 |
| 245 | TINTURA DE BENJOIM 20% 1000ML | FR | 2,00 | Vic Pharma | 0,0000 | 65,95 | 131,90 |

Total do Participante -----> 141.291,93

Participante: 7033 - PROSAUDE DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 201 | Solução glicosada 5% 100ml, esteril, apirogenica, sistema fechado, atendendo a rdc 45/03, em material plastico, isento pvc, com tampa twicap, duplo canal, com acesso independente, borracha da tampa com alta capacidade de cicatrização. | FR | 5.000,00 | EQUIPLEX | 0,0000 | 1,94 | 9.700,00 |

Total do Participante -----> 9.700,00

Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 12 | Algodão ortopédico 08cmx1,00m, pacote com 12 unidades, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado em toda sua extensão, embalado individualmente. | PCT | 100,00 | ORTOFEN | 0,0000 | 3,62 | 362,00 |
| 13 | Algodão ortopédico 10cmx1,00m, pacote com 12 unidades, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado em toda sua extensão, embalado individualmente. | PCT | 100,00 | ORTOFEN | 0,0000 | 4,21 | 421,00 |
| 14 | Algodão ortopédico 12cmx1,00m, pacote com 12 unidades, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado em toda sua extensão, embalado individualmente. | PCT | 100,00 | ORTOFEN | 0,0000 | 5,03 | 503,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 6/19

Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 15 | Algodão ortopédico 15cmx1,00m, pacote com 12 unidades, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado em toda sua extensão, embalado individualmente. | PCT | 100,00 | ORTOFEN | 0,0000 | 6,31 | 631,00 |
| 16 | Algodão ortopédico 20cmx1,00m, pacote com 12 unidades, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado em toda sua extensão, embalado individualmente. | PCT | 100,00 | ORTOFEN | 0,0000 | 8,42 | 842,00 |
| 19 | Aparelho de barbear pacote com 2 unidades, descartável, plástico, com 2 lâminas de aço inox. | PCT | 100,00 | MAXICOR | 0,0000 | 1,35 | 135,00 |
| 29 | ATADURA GESSADA TAM. 10CM X 3M, COM SUBSTRATO DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 9 MIN, EMBALADA UNITARIAMENTE, CAIXA COM 20. | CX | 200,00 | POLARFIX | 0,0000 | 23,67 | 4.734,00 |
| 31 | ATADURA GESSADA, TAM. 15CM X 3M, COM SUBSTRATO DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 9 MIN., EMBALADA UNITARIAMENTE, CAIXA COM 20. | CX | 200,00 | POLARFIX | 0,0000 | 35,83 | 7.166,00 |
| 32 | Atadura gessada, Tamanho 06cm x 2,00m, com substrato de gaze 100% algodão impregnada com gesso coloidal, tempo de secagem de 4 a 9 minutos. Embalada unitariamente, caixa com 20 unidades. | CX | 10,00 | ORTOFEN | 0,0000 | 11,25 | 112,50 |
| 35 | Avental pumblífero em chumbo, tamanhos P, M, G. Apresentar registro ms e afe do fabricante na proposta | UN | 5,00 | ODONTOLOGI | 0,0000 | 1.170,00 | 5.850,00 |
| 68 | Colar cervical resgate stíneck tamanho g, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material. | UN | 5,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 11,96 | 59,80 |
| 69 | Colar cervical resgate stíneck tamanho gg, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material. | UN | 5,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 11,96 | 59,80 |
| 70 | Colar cervical resgate stíneck tamanho m, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material. | UN | 5,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 11,96 | 59,80 |
| 71 | Colar cervical resgate stíneck tamanho neonatal, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material. | UN | 5,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 11,96 | 59,80 |
| 72 | Colar cervical resgate stíneck tamanho PP, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material | UN | 5,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 11,96 | 59,80 |
| 74 | Colchão pneumático do tipo bolha - colchão anti escaras (composto de câmaras de ar que se enchem e esvaziam alternadamente ativando a circulação sanguínea e prevenindo a formação de escaras) com ciclo de ar alternado com compressor. Especificações técnicas mínimas: colchão confeccionado em PVC não tóxico, composto de células uniformes (mínimo de 130 células), volume de ar ajustável, sistema de bombeamento com alternância de pressão de ar. Tamanho único (solteiro). Dimensões: inflado 94 x 200cm. Acompanha kit de pequenos reparos. | UN | 2,00 | MONTSERRA | 0,0000 | 258,70 | 517,40 |
| 76 | Coletor para material perfuro cortante e biológico descartável, 20lts. | UN | 500,00 | DESCARBOX | 0,0000 | 4,74 | 2.370,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 7/19

Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 90 | Detergente multi enzimático, baixíssima formação de espuma contendo 5 enzimas (protease, amilase, lipase, celulase e peptidase), com ph puro (7,5 a 8,5), biodegradável, associado a uma combinação de alquilglucosídeo (3% p/p), álcool laurílico etoxilado (3%p/p), isento de nonil fenol etoxilado ou polialquilfenóis, específico para limpeza de instrumentais e materiais médicos hospitalares em lavadoras automáticas, termodesinfectoras, ultra-sônicas e limpeza manual, com diluição única de uso igual ou acima de 2ml por litro. Acondicionado em frascos com volume mínimo de 05 litros que garanta a integridade do produto. Rotulagem respeitando a legislação rdc 55/12, contendo o nome do produto, lote, data de validade e número do registro junto ao ministério da saúde. | GL | 90,00 | KELLDRIN | 0,0000 | 74,10 | 6.669,00 |
| 100 | Equipo macrogotas estéril, uso único, biocompatível, ponta perfurante, multiajustável com protetor, câmara de gotejamento macrogotas flexível com capacidade mínima de 9ml, liberando 20 gts/min, filtro de 15 micras para solução, tubo extensor em pvc atóxico e apirogênico, flexível com pinça rolete (regulador de fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre zero e o máximo e com trava que permita encurtar o comprimento do tubo caso necessário) e pinça clamp (que assegure a interrupção do fluxo em zero quando necessário sem alterar a regulação da pinça rolete). Ponto de infusão lateral (em y) autocicatrizante com protetor de dedos atendendo a nr32, conector rotativo slip e lock na mesma peça e dispositivo que permita a retirada do ar sem desconectar a tampa distal. Medindo o sistema inteiro o mínimo de 150cm. Apresentar registro no ms, certificado de conformidade com a portaria 502/11 inmetro. | UN | 10.000,00 | BIOBASE | 0,0000 | 1,01 | 10.100,00 |
| 102 | Equipo tipo microgotas para solução parenteral. Características: câmara flexível com capacidade mínima de 9ml gotejadoras microgotas (60 gotas/ml) transparente, filtro de partículas de 15µ que retém partículas em suspensão, regulador de fluxo de alta precisão que permite rigoroso controle de gotejamento, sem causar dano ou deterioração entre o regular do fluxo e o tubo, entrada de ar com filtro de partículas, hidrófobo e bacteriológicos de 0,22µ, lanceta perfurante trifacetada, padrão ISO, para conexão ao recipiente de solução com tampa protetora, tubo flexível em pvc, sem efeito memória, transparente de 1,5m, atóxico e epirogênico. Pinça clamp que proporcione uma oclusão rápida do fluxo sem rompimento do tubo ou efeito memória injetor lateral em y com suporte para os dedos conforme nr32. Conexão distal luer slip e lock rotativo na mesma peça, dispositivo de acesso venoso, que atenda a integra a portaria nº502, de 29/12/2011 - inmetro. A embalagem deverá conter na rotulagem dados como, equipo de uso único, data de validade, data de fabricação, lote e estéril. Embalado em papel grau cirúrgico, não permitindo colar após abertura. Apresentar junto à proposta, cópia impressa do registro na anvisa, certificado de conformidade com a portaria 502/11 inmetro e amostra. | UN | 300,00 | BIOSANI | 0,0000 | 1,43 | 429,00 |
| 106 | Esparradrapo 10x4,5 metros em tecido de algodão impermeável, branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de látex e substancias alergênicas, com boa aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carrete plástico protegido por cilindro. Apresentar registro ms. | RL | 500,00 | ADPELE | 0,0000 | 6,21 | 3.105,00 |
| 114 | FIO DE NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN. | CX | 10,00 | SUPERMEDY | 0,0000 | 27,50 | 275,00 |
| 116 | Fio de nylon 6-0 com agulha triangulada, embalagem individual, c/24 un | CX | 10,00 | SUPERMEDY | 0,0000 | 27,50 | 275,00 |
| 118 | Fio de sutura catgut cromado 1 - c/ agulha 3,0 cm embalado unitariamente com 24 unidades. | CX | 2,00 | TECHNOFIO | 0,0000 | 81,59 | 163,18 |
| 120 | Fio de sutura catgut cromado 3-0 - c/ agulha 3,0 cm embalado unitariamente com 24 unidades. | CX | 2,00 | TECHNOFIO | 0,0000 | 81,59 | 163,18 |
| 123 | Fio de sutura catgut simples 0 - c/ agulha 3,0 cm embalado unitariamente com 24 unidades. | CX | 2,00 | TECHNOFIO | 0,0000 | 81,59 | 163,18 |
| 133 | Gel condutor incolor 100gr | FR | 100,00 | MULTIGEL | 0,0000 | 1,04 | 104,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 8/19

Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 134 | HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS ALGODÃO CAIXA 75 UNIDADES | CX | 20,00 | COTTONLINE | 0,0000 | 0,97 | 19,40 |
| 137 | Kit de máscara de ventury | UN | 10,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 10,13 | 101,30 |
| 138 | Kit de nebulização adulto. Características Mascara facial para inalação feita com material resistente e que não machuca o rosto. De fácil manuseio e simples de lavar. Contem 01 máscara para nebulização tamanho adulto 01 copo reservatório para 10ml, tubo de ar em PVC (manueira) de no mínimo 1m. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impressa do registro na ANVISA. | KIT | 20,00 | DARU | 0,0000 | 5,10 | 102,00 |
| 139 | Kit de nebulização infantil. Características: Máscara facial para inalação, feita com material resistente e que não machuca o rosto. De fácil manuseio e simples de lavar. Contém 01 máscara para nebulização tamanho infantil, 01 copo reservatório para 10 mL, tubo de ar em PVC (mangueira) de no mínimo 1m. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impressa do registro na ANVISA | KIT | 20,00 | DARU | 0,0000 | 5,10 | 102,00 |
| 156 | Manta térmica adulto em aluminio | UN | 100,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 4,16 | 416,00 |
| 161 | Mesa Ginecológica esmaltada para exames clínicos ginecológicos com assento móvel e estofado. | UN | 5,00 | OLIMEDIC | 0,0000 | 701,09 | 3.505,45 |
| 167 | Oxímetro adulto, projetado para medir a saturação de oxigênio no sangue arterial (SpO2) e a pulsação em adultos de forma não invasiva. Para dedos entre 0,8cm e 2,3cm e para pacientes sem movimentação. Mede mesmo com o dedo gelado. Funciona com as unhas pintadas. Resistência a quedas de até 1,5m. Super leve, utiliza apenas uma pilha. Tela Colorida Oled com ajuste de brilho. Visor ajustável (rotacional). Apresentar amostra. | UN | 30,00 | MONTSERRA | 0,0000 | 102,70 | 3.081,00 |
| 168 | Papel grau cirúrgico (bobina) 10x50mts | UN | 150,00 | HOSPFLEX | 0,0000 | 18,00 | 2.700,00 |
| 169 | Papel grau cirúrgico (bobina) 15x50mts | UN | 300,00 | HOSPFLEX | 0,0000 | 32,40 | 9.720,00 |
| 170 | Papel grau cirúrgico (bobina) 35x50 mts | UN | 20,00 | HOSPFLEX | 0,0000 | 75,70 | 1.514,00 |
| 177 | Pote transparente com tampa rosqueável com capacidade de 50ml | UN | 1.000,00 | CRALPLAST | 0,0000 | 0,19 | 190,00 |
| 181 | Pulseira para classificação de risco na cor azul . Escrito "não urgente" | UN | 7.000,00 | PRINTSET | 0,0000 | 0,25 | 1.750,00 |
| 182 | Pulseira para classificação de risco na cor verde. Escrito "pouco urgente". | UN | 5.000,00 | PRINTSET | 0,0000 | 0,25 | 1.250,00 |
| 187 | Scalp 19: conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueavel , tubo em PVC distal, asa em PVC flexível colorido, cânula trifacetada em inox siliconizada, protetor de cânula. Embalagem: esterilizado por radiação gama ou oxido de etileno. Apresentar registro ms. | UN | 2.000,00 | CIRUTI | 0,0000 | 0,17 | 340,00 |
| 188 | Scalp 21: conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueavel , tubo em PVC distal, asa em PVC flexível colorido, cânula trifacetada em inox siliconizada, protetor de cânula. Embalagem: esterilizados por radiação gama ou oxido de etileno. Apresentar registro ms. | UN | 7.000,00 | CIRUTI | 0,0000 | 0,17 | 1.190,00 |
| 189 | Scalp 23: conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueavel , tubo em PVC distal, asa em PVC flexível colorido, cânula trifacetada em inox siliconizada, protetor de cânula. Embalagem: esterilizados por radiação gama ou oxido de etileno. Apresentar registro ms. | UN | 10.000,00 | CIRUTI | 0,0000 | 0,17 | 1.700,00 |
| 190 | Scalp 25: conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueavel , tubo em PVC distal, asa em PVC flexível colorido, cânula trifacetada em inox siliconizada, protetor de cânula. Embalagem: esterilizados por radiação gama ou oxido de etileno. Apresentar registro ms. | UN | 2.000,00 | CIRUTI | 0,0000 | 0,17 | 340,00 |
| 206 | Sonda alimentação enteral n.12 | UN | 300,00 | SOLUMED | 0,0000 | 8,70 | 2.610,00 |
| 208 | Sonda aspiração traqueal nº10 embalada unitariamente em pvc | UN | 400,00 | BOPSANI | 0,0000 | 0,45 | 180,00 |
| 211 | Sonda aspiração traqueal nº16 embalada unitariamente em pvc | UN | 400,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,52 | 208,00 |
| 214 | Sonda de demora 10 em látex siliconadas. Característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orificio laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala,cx com 10 unidades. | CX | 10,00 | CIRUTI | 0,0000 | 20,47 | 204,70 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 9/19

Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 215 | Sonda de demora 12 em látex siliconadas. Característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala, cx com 10 unidades. | CX | 10,00 | CIRUTI | 0,0000 | 21,36 | 213,60 |
| 216 | Sonda de demora 14 em látex siliconadas. Característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala, cx com 10 unidades. | CX | 10,00 | CIRUTI | 0,0000 | 21,36 | 213,60 |
| 217 | Sonda de demora 16 em látex siliconadas. Característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala, cx com 10 unidades. | CX | 15,00 | CIRUTI | 0,0000 | 21,36 | 320,40 |
| 218 | Sonda de demora 18 em látex siliconadas. Característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala, cx com 10 unidades. | CX | 10,00 | CIRUTI | 0,0000 | 21,36 | 213,60 |
| 219 | Sonda de demora 20, em látex siliconadas. Características adicionais: 2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura. Forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e a abertura em pétala, cx com 10 unidades. | CX | 10,00 | CIRUTI | 0,0000 | 21,36 | 213,60 |
| 220 | Sonda de demora 22, em látex siliconadas. Características adicionais: 2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura. Forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e a abertura em pétala, cx com 10 unidades. | CX | 10,00 | CIRUTI | 0,0000 | 20,47 | 204,70 |
| 229 | SONDA URETRAL N.6, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE | UN. | 200,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,42 | 84,00 |
| 230 | SONDA URETRAL Nº 04 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE | UN | 100,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,41 | 41,00 |
| 232 | SONDA URETRAL Nº 10 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE | UN | 15.000,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,42 | 6.300,00 |
| 237 | Suporte para soro em aço inox, regulável, c/rodízio | UN | 3,00 | OLIMEDIC | 0,0000 | 166,40 | 499,20 |
| 240 | Termômetro digital c/ cabo extensor c/ 01 visor branco máxima / mínima / para vacina. | UN | 15,00 | JPLOLAB | 0,0000 | 56,06 | 840,90 |
| 241 | Termômetro digital com cabo extensor com 02 visores branco | UN | 5,00 | JPROLAB | 0,0000 | 56,06 | 280,30 |
| 244 | Teste rápido qualitativo, indicador do hormônio de gravidez (hCG - gonadotrofina coriônica humana) na urina. o Sua ponta absorvente deve ser posicionada no fluxo da urina por 5 segundos. O aparecimento de uma linha rosa/púrpura no visor de controle indica o término do teste. Caso o resultado seja positivo, uma segunda linha rosa/púrpura aparecerá no visor de resultado. Pode ser realizado a qualquer hora do dia. Caixa com 100 testes. | CX | 80,00 | EBRAM | 0,0000 | 75,50 | 6.040,00 |
| 247 | Tubo de silicone para oxigênio 6x10mm 15 mts | RL | 1,00 | TAYLOR | 0,0000 | 105,30 | 105,30 |
| 248 | Tubo endotraquel em PVC com balão nº3,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA. | UN | 20,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,77 | 75,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 10/19

Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 249 | <p>Tubo endotraquel em PVC com balão nº3,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 20,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,30 | 66,00 |
| 250 | <p>Tubo endotraquel em PVC com balão nº4,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 20,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,16 | 63,20 |
| 251 | <p>Tubo endotraquel em PVC com balão nº4,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 20,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,16 | 63,20 |
| 252 | <p>Tubo endotraquel em PVC com balão nº5,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 20,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,16 | 63,20 |
| 253 | <p>Tubo endotraquel em PVC com balão nº5,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 20,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,30 | 66,00 |
| 254 | <p>Tubo endotraquel em PVC com balão nº6,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 40,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,16 | 126,40 |
| 255 | <p>Tubo endotraquel em PVC com balão nº6,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 40,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,77 | 150,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
 RUA ERNANI COTRIN, 187
 C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
 Processo de Licitação: 7/2020
 Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 11/19

Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|------------------|
| 256 | <p>Tubo endotraquel em PVC com balão nº7,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 40,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,30 | 132,00 |
| 257 | <p>Tubo endotraquel em PVC com balão nº7,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 40,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,77 | 150,80 |
| 258 | <p>Tubo endotraquel em PVC com balão nº8,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, tóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada Individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 40,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,77 | 150,80 |
| 259 | <p>Tubo endotraquel em PVC com balão nº8,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 40,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,77 | 150,80 |
| 260 | <p>Tubo endotraquel em PVC com balão nº9,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 30,00 | CIRUTRAQUE | 0,0000 | 3,77 | 113,10 |
| 262 | <p>Tubo endotraquel em PVC sem balão nº2,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impresso do registro na ANVISA.</p> | UN | 10,00 | CIRUTI | 0,0000 | 2,71 | 27,10 |
| 267 | Válvula Reguladora para Oxigênio 2 saídas. | UN | 5,00 | UNITEC | 0,0000 | 233,00 | 1.165,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 94.747,29 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 12/19

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|---------------|
| 91 | Dispositivo para abertura e irrigação com uma ponta perfurante, para uso em frascos de solução em sistema fechado. Adaptador para frascos de soro, sistema fechado, com dimensional do penetrador conforme nbr 14041, que facilita a utilização das soluções em almotolia e permita fracionamento por meio de conectores luer slip e lock de seringas e extensores. Deve possuir asas com pega ergonômica de no mínimo 29mm de ponta a ponta. Com protetores que garantam a esterilidade do produto após a abertura da embalagem. Embalado em papel cirúrgico e esterilizado a óxido de etileno. | UN | 1.000,00 | TKL | 0,0000 | 0,59 | 590,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 590,00 |

Participante: 7493 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------------------------|----------|----------------|------------------|
| 78 | Compressa de gaze em rayon,tamanho 7,5 cm x 15 cm embebida em 5 ml de ácidos graxos, associados a óleos de melaleuca e copaiba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, contendo ainda acido caprico, caprilico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja). | UN | 200,00 | PIELSANA GAZE 7,5X15 | 0,0000 | 4,80 | 960,00 |
| 83 | Curativo Cobertura de Hidrofibra de carboximetilcelulose e alginato de cálcio.Curativo utilizado em feridas com esfacelos e preenchimento de cavidades.Produo medindo 10x10cm. | UN | 50,00 | AQUACEL AG EXT 10X10 | 0,0000 | 42,00 | 2.100,00 |
| 85 | Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de grande importância para manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para cavidades profundas, úlceras de perna – venosa e arterial – pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr. | TB | 150,00 | SAF GEL 85G | 0,0000 | 42,90 | 6.435,00 |
| 88 | Curativo tratamento, placa, interativo de fibra de alginato de cálcio e sódio, estéril, tamanho 10cm x 10cm, não tecido, macio, altamente absorvente (absorção do exsudato se converte em gel firme garantindo uma fácil remoção, sem trauma ou dano ao tecido recém formado), com manutenção do meio úmido ideal para a cicatrização, ação hemostática, para uso em feridas superficiais ou cavidades profundas exsudativas. Apresentar registro no ministério da saúde | UN | 50,00 | KALTOSTAT FORTEX | 0,0000 | 26,00 | 1.300,00 |
| 196 | Solução de irrigação de feridas composta por 0,1% de undecilaminopropil betaina, 0,1% de polihexanida e 99,8% de água purificada. | UN | 100,00 | PIELSANA POLIHEX. | 0,0000 | 82,00 | 8.200,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 18.995,00 |

Participante: 7510 - LA DALLA PORTA JUNIOR

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------------------|----------|----------------|-------------|
| 3 | AGULHA 13X4,5, COM 100UN. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO MS. | CX | 350,00 | LABOR IMPORT/SOLII | 0,0000 | 5,72 | 2.002,00 |
| 5 | AGULHA 25X6, C/100UN. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO MS | CX | 200,00 | LABOR IMPORT/SOLII | 0,0000 | 5,72 | 1.144,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
 RUA ERNANI COTRIN, 187
 C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
 Processo de Licitação: 7/2020
 Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 13/19

Participante: 7510 - LA DALLA PORTA JUNIOR

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 21 | Atadura de crepom medindo 06cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento (variação de até 5%), com densidade de 18 fios/cm ² , com peso de 18g por unidade, confeccionada em tecido mínimo 90% algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, aparência uniforme, bordas devidamente bem acabadas, isenta de impurezas, rasgos, fiapos, fios soltos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da abnt 14.056. Apresentar registro ms e afe do fabricante na proposta | PCT | 1.300,00 | MEDI HOUSE | 0,0000 | 7,49 | 9.737,00 |
| 23 | Atadura de crepom medindo 10cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento (variação de até 5%), com densidade de 18 fios/cm ² , com peso de 30g por unidade, confeccionada em tecido mínimo 90% algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, aparência uniforme, bordas devidamente bem acabadas, isenta de impurezas, rasgos, fiapos, fios soltos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Apresentar registro ms e afe do fabricante na proposta. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da abnt 14.056. Apresentar registro ms e afe do fabricante na proposta | PCT | 1.300,00 | MEDI HOUSE | 0,0000 | 9,75 | 12.675,00 |
| 24 | Atadura de crepom medindo 12cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento (variação de até 5%), com densidade de 18 fios/cm ² , com peso de 36g por unidade, confeccionada em tecido mínimo 90% algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, aparência uniforme, bordas devidamente bem acabadas, isenta de impurezas, rasgos, fiapos, fios soltos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da abnt 14.056. Apresentar registro ms e afe do fabricante na proposta | PCT | 1.000,00 | MEDI HOUSE | 0,0000 | 11,69 | 11.690,00 |
| 25 | Atadura de crepom medindo 15cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento (variação de até 5%), com densidade de 18 fios/cm ² , com peso de 45g por unidade, confeccionada em tecido mínimo 90% algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, aparência uniforme, bordas devidamente bem acabadas, isenta de impurezas, rasgos, fiapos, fios soltos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da abnt 14.056. Apresentar registro ms e afe do fabricante na proposta | PCT | 1.000,00 | MEDI HOUSE | 0,0000 | 14,40 | 14.400,00 |
| 26 | Atadura de crepom medindo 20cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento (variação de até 5%), com densidade de 18 fios/cm ² , com peso de 60g por unidade, confeccionada em tecido mínimo 90% algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, aparência uniforme, bordas devidamente bem acabadas, isenta de impurezas, rasgos, fiapos, fios soltos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da abnt 14.056. Apresentar registro ms e afe do fabricante na proposta | PCT | 1.300,00 | MEDI HOUSE | 0,0000 | 19,50 | 25.350,00 |
| 28 | ATADURA GESSADA, TAM. 12CM X 3M, COM SUBSTRATO DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 9 MIN., EMBALADA UNITARIAMENTE, CAIXA COM 20. | CX | 200,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 28,78 | 5.756,00 |
| 30 | Atadura gessada tamanho 20 cm x3,00 m, com substrato de gaze 100%, algodão impregnada com gesso coloidal, tempo de secagem de 4 a 9 minutos. Embalada unitariamente, caixa com 20 un. | CX | 100,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 60,43 | 6.043,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 14/19

Participante: 7510 - LA DALLA PORTA JUNIOR

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 33 | Atadura gessada, Tamanho 08 cm x 2,00m, com substrato de gaze 100% algodão impregnada com gesso coloidal, tempo de secagem de 4 a 9 minutos. Embalada unitariamente, caixa com 20 unidades. | CX | 20,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 17,00 | 340,00 |
| 39 | Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml. Características: conector universal com tampa, tubo extensor; tira para deambulação; alça de sustentação; câmara de pasteur; filtro hidrófobo/ bacteriológico. Válvula anti refluxo. Bolsa com duas escalas de pinças. Especificações técnicas: conector escalonado para sonda uretro vesical com ponto de coleta para amostras de exames laboratoriais. Pinça ou clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame. Tubo extensor flexível com 120cm de comprimento no mínimo e amplo diâmetro interno e permite boa fluidez do líquido e de coágulos; alças de sustentação rígida dupla "u" para fixação ao leito e tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente; câmara de pasteur flexível evita a ascensão de bactérias para o paciente e serve para a ordenha, auxiliando no desmanche de coágulos; filtro de ar hidrófobo (não molha) permite a saída de ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume de urina; válvula anti - refluxo, tipo membrana evita o retorno de urina para o paciente. Bolsa coletora de pvc flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2000ml com escala graduada para volume maior a cada 100ml. Tubo de saída, centralizado e verticalizado, (tubo de drenagem) com proteção e acomodação do tubo permite o esvaziamento, diminuindo o residual da bolsa e reduzindo a possibilidade de pingos após o esvaziamento, mesmo não havendo o fechamento total da pinça. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado a óxido etileno. Apresentar registro na anvisa. | UN | 50,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 2,99 | 149,50 |
| 60 | Cateter nº 20: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promove a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produtos de uso único estéril, atóxico e apirogenico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. | UN | 3.000,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 1,80 | 5.400,00 |
| 62 | Cateter nº 24: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promove a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produtos de uso único estéril, atóxico e apirogenico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. | UN | 1.000,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 1,80 | 1.800,00 |
| 67 | Clorexidina degermante 2% 1000 ml | FR | 25,00 | VIC PHARMA | 0,0000 | 14,40 | 360,00 |
| 75 | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS | UN | 1.000,00 | DESCARBOX | 0,0000 | 3,30 | 3.300,00 |
| 82 | Curativo a base de ácidos graxos essenciais, associado a óleos de girassol e copaíba, rico em ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprilico, láurico, palmitato de retinila, acetato de tocoferol, BHT e lecitina de soja. Embalado em frasco tipo almotolia 200ml, com tampa inviolável e auto perfurante. Registro na ANVISA como correlato, classe de risco III, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem deverá conter nome e/ ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade (quando necessário) técnico responsável. | FR | 800,00 | DERMAEX | 0,0000 | 3,57 | 2.856,00 |
| 86 | Curativo Stopper adesivo adulto com 500 unidades | CX | 50,00 | CIEX | 0,0000 | 11,02 | 551,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 15/19

Participante: 7510 - LA DALLA PORTA JUNIOR

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 95 | Eletrodo cardiologico com gel solido e espuma hipoalergenica, pct c/30 unidades | PCT | 1.000,00 | VITALCOR | 0,0000 | 6,33 | 6.330,00 |
| 99 | Equipo duas vias (tipo polifix). Conexão duas vias p/ infusão parenteral, estéril, descartável, transparente, pinça corta fluxo nas 2 (duas) vias de vedação precisa, conectores macho e fêmea com tampa protetora. Conector luer rotativo slip/lock na mesma peça, com acabamento lateral sem saliências que permita apoio seguro na pele. Comprimento de 18 cm. Acompanha duas tampas protetoras sobressalentes, embaladas individualmente. Todo sistema deve ser resistente e oferecer segurança na utilização, deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, e de fácil manuseio. Embalagem unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, tipo e data de esterilização, validade. Apresentar registro ms | UN | 2.500,00 | VITALGOLD | 0,0000 | 0,61 | 1.525,00 |
| 103 | Escova ginecológica descartável, pacote c/100 unidades | PCT | 30,00 | KOLPLAST | 0,0000 | 15,30 | 459,00 |
| 107 | Esparadrapo 5,0 x 4,5 metros em tecido de algodão impermeável, branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de látex e substancias alergênicas, com boa aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carretel plástico protegido por cilindro. Apresentar registro ms. | RL | 500,00 | MISSNER | 0,0000 | 3,33 | 1.665,00 |
| 110 | Especulo vaginal descartável "m" valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Produzido em poliestireno cristal, descartável, estéril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável. | UN | 1.000,00 | KOLPLAST | 0,0000 | 0,93 | 930,00 |
| 111 | Especulo vaginal descartável "p" valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Produzido em poliestireno cristal, descartável, estéril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável. | UN | 1.300,00 | KOLPLAST | 0,0000 | 0,89 | 1.157,00 |
| 117 | Fio de sutura catgut cromado 0 - c/ agulha 3,0 cm embalado unitariamente com 24 unidades. | CX | 2,00 | ACE | 0,0000 | 81,60 | 163,20 |
| 119 | Fio de sutura catgut cromado 2-0 - c/ agulha 3,0 cm embalado unitariamente com 24 unidades. | CX | 2,00 | ACE | 0,0000 | 81,60 | 163,20 |
| 121 | Fio de sutura catgut cromado 4-0 - c/ agulha 3,0 cm embalado unitariamente com 24 unidades. | CX | 2,00 | POINT SUTURE | 0,0000 | 82,60 | 165,20 |
| 127 | Fita micropore 5,0x4,5. Apresentar registro ms. | RL | 1.000,00 | MISSNER | 0,0000 | 2,92 | 2.920,00 |
| 128 | Fixador celular para preventivo 100ml | FR | 50,00 | CRAL | 0,0000 | 5,37 | 268,50 |
| 141 | Lamina de bisturi nº12 estéril, descartável, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms | CX | 15,00 | MEDIX | 0,0000 | 22,80 | 342,00 |
| 143 | Lamina de bisturi nº22 estéril, descartável, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms | CX | 5,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 23,82 | 119,10 |
| 179 | POVIDINE TOPICO FRASCO 1 LITRO | LT | 60,00 | FARMAX | 0,0000 | 15,82 | 949,20 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
 RUA ERNANI COTRIN, 187
 C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
 Processo de Licitação: 7/2020
 Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 16/19

Participante: 7510 - LA DALLA PORTA JUNIOR

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 197 | Solução fisiológica 0,9% frasco c/1000ml, esteril, apirogenica, sistema fechado, atendendo a rdc 45/03 em material plastico com tampa twincap duplo canal, com acesso independente, borracha da tampa com alta capacidade de cicatrização | FR | 3.000,00 | FRESENIUS | 0,0000 | 4,55 | 13.650,00 |

Total do Participante -----> 134.359,90

Participante: 8281 - SAUDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 64 | Cinto tirante aranha adulto; confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto; para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível. | UN | 2,00 | FIBRA | 0,0000 | 39,27 | 78,54 |
| 65 | Cinto tirante aranha infantil; confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto; para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível. | UN | 2,00 | FIBRA | 0,0000 | 35,43 | 70,86 |
| 79 | Compressa de gaze Hidrófila 7,5x7,5 com 13 fios. Confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela ou crochê, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5x7,5cm quando fechadas e 15x30cm quando abertas. Cor branca, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos, embaladas em pacote plástico com 10 unidades esterilizadas, constando externamente os dados de identificação e procedência, sem fios radiopacos e demais características conforme ABNT 13841. Registro no ministério da saúde. | PCT | 250.000,00 | BIOTEXTIL | 0,0000 | 0,46 | 115.000,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
 RUA ERNANI COTRIN, 187
 C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
 Processo de Licitação: 7/2020
 Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 17/19

Participante: 8281 - SAUDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------------|----------|----------------|-------------|
| 105 | Esfigmomanômetro aneróide mecânico de pressão arterial, com sistema de montagem interna livre de engrenagens com indicador de valores da pressão constituído por ponteiro que se desloca sobre uma escala circular, fornecendo a indicação da pressão arterial, atendendo aproximadamente a seguinte faixa de escala: Faixa de medição: 6 a 300 mmHg, Valor de uma divisão: 2 mmHg, Graduação máxima: 304 mmHg, Graduação mínima: 6 mmHg Com resistência a Impacto cumprindo os padrões da norma ANSI/AAMI SP-9, resistindo a quedas ou impactos de até 76cm de altura, comprovado através de documento da fábrica. Não deverá depender da utilização de pilhas ou baterias ou qualquer fonte de alimentação elétrica para seu pleno e seguro funcionamento. Manômetro totalmente aneróide com giro de 360° para fácil leitura e para evitar erros de paralax. Precisão Certificada pelo Inmetro de ± 3 mmHG. Sistema de troca rápida de braçadeiras; Manguito e pêra livre de látex; Braçadeira confeccionada em nylon, com fechamento por Velcro de alta duração e lavável. Braçadeira deve ter o sinalizador da posição sobre artéria para a aferição e com marcador de limites de tamanhos impressos com marca de controle de circunferência do Braço. Acompanham o aparelho braçadeiras neonatal (7-10cm), infantil (12-16cm), adulto pequeno (20-26cm), adulto (25-34cm), obeso (32-43cm); Braçadeiras de cores variadas conforme diferenças de tamanho. Braçadeiras Homologadas pelo INMETRO, da mesma marca do Fabricante do aparelho. Garantia de Calibração de no mínimo 5 anos. Apresentar registro no ms. amostra. em conjunto com estetoscópio duplo para uso adulto e pediátrico, com auscultador fabricado em aço inox para medição de alta e baixa frequência, com excelente performance, design avançado para auscultação mais precisa, durabilidade, fácil desinfecção e diafragmas em ambos os lados, sendo adulto e pediátrico, com hastes binaurais em alumínio na cor preta e olivas em silicone macias e anatômicas que proporciona melhor vedação acústica e conforto, anel com bordas anti-frio, tubo na cor preta em forma de "Y" fabricado em PVC e mola embutida para melhor conforto e segurança. Acompanha o equipamento um par de olivas, duas membranas sobressalentes e um identificador de propriedades preso ao tubo, embalagem individual, manual em português, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Apresentar registro do ministério da saúde | UN | 30,00 | WELCH ALLYN/BIC | 0,0000 | 1.569,00 | 47.070,00 |
| 131 | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 500 ML | UN | 150,00 | BIOFRASCO | 0,0000 | 1,03 | 154,50 |
| 140 | Lamina de bisturi nº11 estéril, descartável, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms | CX | 25,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 22,79 | 569,75 |
| 142 | Lamina de bisturi nº15 estéril, descartável, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms | CX | 20,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 23,80 | 476,00 |
| 144 | Lanterna pupilar | UN | 30,00 | PEN LIGHT | 0,0000 | 8,00 | 240,00 |
| 145 | Lençol de papel hospitalar descartável em rolo 50cm x 70m | RL | 150,00 | DESCARBOX | 0,0000 | 5,89 | 883,50 |
| 233 | SONDA URETRAL Nº 12 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE | UN | 20.000,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,44 | 8.800,00 |
| 235 | SONDA URETRAL Nº 16 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE | UN | 15.000,00 | BIOSANI | 0,0000 | 0,51 | 7.650,00 |

Total do Participante ----->

180.993,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 18/19

Participante: 8286 - MAYCON WILL EIRELI

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------------|
| 1 | AGUA OXIGENADA 10% 1000 ML | UN | 50,00 | Septmax | 0,0000 | 3,70 | 185,00 |
| 10 | ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% LIQUIDO FRASCO 1000ML | LT | 300,00 | Itajá | 0,0000 | 5,75 | 1.725,00 |
| 66 | Clorexidina aquosa 0,2% solução aquosa 1000ml | FR | 50,00 | Indahex | 0,0000 | 6,25 | 312,50 |
| 135 | Hipoclorito 1%. 1 litro. | UN | 100,00 | Hospclean | 0,0000 | 2,40 | 240,00 |
| 178 | Povidine degermante frasco 1 lt | UN | 50,00 | Septmax | 0,0000 | 15,96 | 798,00 |
| 246 | TOALHA DE ROSTO | UN | 50,00 | Toamine | 0,0000 | 14,20 | 710,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 3.970,50 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 618.191,21 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 22 de Abril de 2020

COMISSÃO:

GISELE VIANA FELIPE - - Pregoeiro(a)
ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - - EQUIPE DE APOIO
NATALY GONÇALVES LUZ - - EQUIPE DE APOIO
CAHINA JUSSARA MARTINS - - EQUIPE DE APOIO
VALTEMIR AGUIAR FELICIANO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Jefferson Mendes - - Representante
Paulo Roberto de Oliveira - - Representante
- - Representante
LUIZ HENRIQUE ALBERTON - - Representante
Alexandre Biachini de Azevedo - - Representante
Guilherme de Oliveira Prado - - Representante
Luis Alberto Dalla Porta - - Representante
Djonata de Pinho - - Representante
Luiz Fernando de Oliveira - - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 28/02/2020

Folha: 19/19

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Leandro Schlata

- - Representante